
21.03.2022

Администрация Города Дзержинска  
Нижегородской области

ДЕПAPTAMEHjT ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

№ 189-п

Об итогах проведений 
областног 

семейного художес

муниципального этапа 
о фестиваля 
твенного творчества

Во исполнение приказа департамента образования от 10.01.2022 
№ 5-п «О проведении муниципального этапа областного фестиваля
семейного художественного творчест 
ценностей и развития различных 
творчества 17 марта 2022 года в М Б \ 
проведен муниципальный этап

ва» и с целью популяризации семейных 
форм семейного художественного 

1 ДО «Дворец детского творчества» был 
областного фестиваля семейного 

художественного творчества (далее-Фестиваль).
В Фестивале приняли участие 96 семей из 34 образовательных

етских дошкольных образовательных 
20, 26, 28, 62, 63, 67, 82, 89, 92, 97, 100, 

130, 133, 134, 137, 139; 26 из 11 
школ №№ 1, 4, 5, 7, 13, 22, 23, 27, 68,

организаций города: 70 из 23 д
организаций -  детских садов №№ 10,
105, 108, 114, 117, 124, 127 
общеобразовательных организаций -  
71, православной гимназии имени Серафима Саровского.

Фестиваль проводился по трем номинациям:
«Все начинается с семьи» 

творческие выступления в финале Фе
садов №№ 62, 100, 139, школ №№ 4; 71;

«Моей семьи счастливые моме 
Семьи предоставляли фотографии, о 
«Семейные традиции», «Активный 
Участниками данной номинации стал

конкурс творческих номеров). Свои 
;тиваля представили 6 семей из детских

нты» (конкурс семейных фотографий), 
тражающие одну из предложенных тем: 

отдых», «Дети - наше отражение», 
и 88 семей из детских садов №№ 10, 20,

26, 28, 62, 63, 67, 82, 89, 92, 97, 105, 108, 114, 117, 124, 127, 130, 133, 134, 137,
школ №№ 1, 5, 7, 13, 22, 23, 27, 
Серафима Саровского.

>8, 71, православной гимназии имени



«Семейные истории» (конкурс блогов в социальных сетях). Блоги 
представили 5 семей из детских садов №№ 67, 89, школ №№ 7, 71.

По итогам проведения Фестиваля были определены победители и 
призеры в каждой номинации.

На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров Фестиваля (приложение).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций рассмотреть 
вопрос о поощрении педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента образования, начальника отдела общего и дополнительного 
образования Ю.А. Барка.

И.о. директора департамента С.Н. Милькова



Список победителей и пр» 
областно) 

семейного художе<

Номинация «Моей сем

УТВЕРЖДЕНО 
приказом департамента образования 

администрации города Дзержинска 
от 21.03.2022 № 189-п

зеров муниципального этапа 
о фестиваля 
пгвенного творчества

ьи счастливые моменты»

Тема «Семейнь традиции»

№
п/п

Фамилия
семьи

Образовательная организация Педагог,
подготовивший

семью

Место

1 Кургановы МБДОУ «Детский са/ № 63» Долбилина Н.Е. 1
2 Берсеневы МБОУ «Средняя шко.ia № 68» Шоронова Т.В. 2
3 Хадкевич МБОУ школа № 27» Вахотина Н.В. 3

Тема «Актив! шй отдых»

4 Храмовы-
Кургановы

ЧОУ РО «НЕРПЦ (MI 
«Православная гимна: 
Серафима Саровского 
Дзержинска»

I)»
!ия имени 
г.

Коровкина Ю.С. 1

5 Патракеевы МБДОУ «Детский са/] № 82» Пошлова T.JI. 
Кудряшова JI.B.

1

6 Питиримовы МБОУ СШ № 4 Оруджева Р.Г. 2
7 Белозеровы МБОУ СШ № 22 с 

углубленным изучени 
французского языка

ем
Бедретдинова М.В. 3

8 Еремины МБДОУ «Детский са/:J № 130» Мальцева О.А. 3

Тема «Дети -паиie отражение»

9 Поповы МБДОУ «Детский саi № 28» Тюрина Е.С. 2
10 Кулаковы МБДОУ «Детский са/:[ № 133» Ганичева С.П. 

Иванова С.Н.
2

11 Клюевы МБДОУ «Детский са/I № 134» Назарчук С.В. 
Золотницына P.P.

3

12 Лысовы МБДОУ «Детский са/ № 130» Калинина С.В. 
Сорокина А.Ю.

3



№
п/п

Фамилия
семьи

Образовательная организация Педагог,
подготовивший

семью

Место

1 Хоряевы ГБДОУ «Детский сад № 67» 
компенсирующего вида

Бугрова Н.А. 1

2 Шестерины ГБДОУ «Детский сад № 67» 
компенсирующего вида

Бугрова Н.А. 1

3 Финогеевы МБОУ школа № 7 Шнырова О.В. 2
4 Большедворские МБДОУ «Детский сад № 89» Николаева А.В. 2
5 Нефедовы МБОУ школа № 71 Бердяшкина Е.О 3

Номинация «Все начинается с семьи»

№
п/п

Фамилия
семьи

Образовательная организация Педагог,
подготовивший

семью

Место

1 Парамоновы МБОУ СШ № 4 Валгушева Е.А. 1
2 Рябковы МБДОУ «Детский сад № 62» Фильченкова Л.Ю. 

Щепетова Т. А.
1

3 Панины МБДОУ «Детский сад № 100» Линькова И.К. 2
4 Березины МБОУ СШ № 4 Валгушева Е.А. 2
5 Савенко МБОУ школа № 71 Бердяшкина Е.О. 3
6 Дементьевы МБДОУ «Детский сад № 139» Горинова Л.М. 3


